
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

365Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 15 de Dezembro de 2021 • Edição IVCDLXX

ld:0047CE43592BB3DD 

PREFEITURA DE 

OEIRAS 
Mal• trabalho. nova• conqul•ta• 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRA TO ADMINISTRATIVO Nº 136/2021 
MODALIDADE: DISPENSA Nº 093/2021 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE TERMÔMETRO 
DIGITAL INFRAVERMELHO, LUVA DE VINIL E MÁSCARA DESCARTÁVEL, 
PARA ATENDER As NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO OEIRAS-PI. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS-PI 
CONTRATADO: RDA SILVA FERRAZ REGO JUNIOR EIRELI 
CNP J: 34.253.258/0001-ll 
ENDEREÇO: Rua Carvalho Neto, nº 108, Rodagem de Floriano, Oeiras-PI, CEP: 64.500-
000. 
VALOR GLOBAL: R$ 49.450,00 (Quarenta e nove mil, quatrocentos e cinquenta reais). 
FONTE DE RECURSOS: FPM/Receitas Próprias (sec. de educação) e Outros. 
FUNDAMENTAÇÃO: Inciso II, Art. 75 e com as demais disposições da Lei 14.133/21. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRA TO: 08 de novembro de 2021 . 

OEIRAS(PI), 08 de novembro de 2021. 

José Raimundo de Sá Lopes 
Prefeito Municipal 

ld :01AB13BBB6B5B3 DC 

PREFEITURA DE 

OEIR.AS 
Mala trabalho .. novas conqul•t•• 

OEIRAS (PI), 08 de novembro de 2021 . 

PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 093/2021 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE TERMÔMETRO 
DIGITAL INFRAVERMELHO, LUVA DE VINIL E MÁSCARA DESCARTÁVEL PARA 
ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
OEIRAS-PI. 

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato. 

Com fulcro no Inciso li, Art. 75 e com as demais disposições da Lei 14.133/21 e 
no Parecer da Assessoria Jurídica deste Município, Ratifico a orientação técnica da 
Comissão Permanente de Licitações e determino a contratação da R DA SILVA 
FERRAZ REGO JUNIOR EIRELI, CNPJ: 34.253.258/0001-11, para a aquisição dos 
citados produtos. O valor global de R$ 49.450,00 (Quarenta e nove mil, quatrocentos 
e cinquenta reais), conforme proposta comercial que faz parte deste processo. 

Publique-se. 

José Raimundo de Sá Lopes 
Prefeito Municipal 

ld: 13B59AD876B7B5F7 

PREFEITURA DE 

OEIRAS 
Mal• trabalho. nova• conquista• 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 138/2021 
MODALIDADE: DISPENSA Nº 094/2021 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE PROJETO DE 
FORMAÇÃO DE PROFESSORES PARA MINISTRAR AULAS DE INSTRUMENTOS E 
CANTO PARA OS PARTICIPANTES DO NÚCLEO DE CULTURA E FORMAÇÃO DE 
PROFESSORES DA EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OEIRAS-PI. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS-PI 
CONTRATADO: GUSTAVO MURRAY 28223099810 
CNPJ: 19.405.809/0001-21 
ENDEREÇO: Rua do Rosário, nº 683, Centro, Resende-RJ, CEP: 27.511.291. 
VALOR GWBAL: R$ 15.000,00 (Quinze mil reais). 
FONTE DE RECURSOS: FPM/Receitas Próprias (sec. de educação) e Outros. 
FUNDAMENTAÇÃO: Inciso li, Art. 24 e com as demais disposições da Lei 8.666/93 . 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de dezembro de 2021. 

OEIRAS (PI), 14 de dezembro de 2021. 

José Raimundo de Sá Lopes 
Prefeito Municipal 

ld:0047CE43592BBSF4 

til:! PREFEITURA DE 

OEIRAS 
Mala trabalho. nov•• conqul•t•• 

OEIRAS (PI), 14 de dezembro de 2021. 

PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 09412021 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE PROJETO DE 
FORMAÇÃO DE PROFESSORES PARA MINISTRAR AULAS DE INSTRUMENTOS 
E CANTO PARA OS PARTICIPANTES DO NÚCLEO DE CULTURA E FORMAÇÃO 
DE PROFESSORES DA EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OEIRAS-PI. 

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato. 

Com fulcro no Inciso li, Art. 24 e no Parecer da Assessoria Jurídica deste Município, 
Ratifico a orientação técnica da Comissão Permanente de Licitações e determino a 
contratação da GUSTAVO MURRAY 28223099810, CNPJ: 19.405.809/0001-21, para 
a prestação dos serviços citados. O valor global do contrato será de RS 15.000,00 
(Quinze mll reais), conforme proposta comercial que faz parte deste processo. 

Publique-se. 

José Raimundo de Sá Lopes 
Prefeito Municipal 


